Lei 813/2008, de 06 de novembro de 2008.
Altera os valores do Art. 3º e 4º da Lei 170 de 30 de maio de 2003 e alterações posteriores dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

            Art. 1º - A presente Lei altera os valores do Art. 3º e 4º da Lei 170 de 30 de maio de 2003 e alterações posteriores e dá outras providências.

Art. 2º - A presente alteração contempla os reajustes tarifários na ordem de 4,44%, inerente a Resolução 718/2007; 6,56%, inerente a Resolução 971/2008, todas da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do Sul – AGERGS.

Art. 3º - Os artigos 3º e 4º, passam a ter a seguinte redação:

Art. 3º - O servidor que comprovar residir fora do Município receberá, a título de auxílio transporte, o valor de R$ 119,89 (cento e dezenove reais e oitenta e nove centavos) mensais.
Art. 4º - O servidor que residir no Município, e comprovando a necessidade de utilização de transporte receberá, a título de auxílio transporte o valor de R$ 44,96 (quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos) mensais.
Art. 4º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas na Lei 170 de 30 de maio de 2003.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 06 de novembro de 2008.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Gilnei Fischer
Prefeito Municipal